

**ASUNTO: MEMORIAL Y SUS ANEXOS ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
REF: 2018-01196 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO:  
JHON EDWAR DUARTE ALZATE**

Niño y Moncaleano <nymabogado@gmail.com>

Mar 15/08/2023 13:31

Para: Juzgado 751 Civil Pequeñas Causas Y Competencia Múltiple - Bogotá - Bogotá D.C.  
<j01pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (617 KB)

MEMORIAL ACREDITANDO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO DE BANAGRARIO Vs. JHON EDWAR DUARTE.pdf;

SEÑOR:

JUEZ 025 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ  
E.S.D.

ASUNTO: MEMORIAL Y SUS ANEXOS ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

REF: 2018-01196

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO: JHON EDWAR DUARTE ALZATE

MARCO ANTONIO NIÑO RODRÍGUEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá, identificado con C.C. No. 19.405.500 de Bogotá, abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 53.323 del C.S de la J. actuando en calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me dirijo a usted con el acostumbrado respeto para allegar a su despacho lo siguiente:

- MEMORIAL Y SUS ANEXOS ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Sírvase señor juez, proceder de conformidad.

Atentamente.

MARCO ANTONIO NIÑO RODRÍGUEZ

C.C. No. 19.405.500 Bogotá

T.P. No. 53.323 C. S. de la J.

TEL: 3174232659

Señor  
JUEZ 25 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ.  
E. \_\_\_\_\_ S. \_\_\_\_\_ D. \_\_\_\_\_

REF: Ejecutivo de : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Contra : JHON EDWUAR DUARTE.  
Proceso No. : 2.018 – 01196.

MARCO ANTONIO NIÑO RODRIGUEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificado tal como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, con el acostumbrado respeto, me permito presentar la liquidación del crédito con corte al 31 de julio de 2023.

Atentamente,



MARCO ANTONIO NIÑO RODRIGUEZ  
C.C. No. 19.405.500 de Bogotá  
T.P. No. 53.323 del C.S. de la J.

| Periodos          | capital                | tasa<br>máxima | días | valor interés<br>mora | Interés<br>Corriente  | OTROS<br>CONCEPTOS  |
|-------------------|------------------------|----------------|------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| <b>OBLIGACION</b> | <b>\$ 5.020.029,00</b> |                |      |                       | <b>\$1.364.098,00</b> | <b>\$260.938,00</b> |
| OCTUBRE 31/2018   |                        | 29,45%         | 10   | \$41.066,62           |                       |                     |
| noviembre 30/2018 |                        | 31,44%         | 30   | \$131.524,75          |                       |                     |
| diciembre 26/2018 |                        | 29,10%         | 31   | \$125.794,56          |                       |                     |
| enero 31/2019     |                        | 28,74%         | 31   | \$124.237,35          |                       |                     |
| febrero15/2019    |                        | 31,52%         | 27   | \$118.673,48          |                       |                     |
| mar-19            |                        | 25.78%         | 31   | \$111.441,85          |                       |                     |
| abr-19            |                        | 25.72%         | 30   | \$107.595,95          |                       |                     |
| may-19            |                        | 25.74%         | 31   | \$111.268,94          |                       |                     |
| jun-19            |                        | 25.70%         | 30   | \$107.512,28          |                       |                     |
| jul-19            |                        | 25.67%         | 30   | \$107.386,78          |                       |                     |
| ago-19            |                        | 25.72%         | 31   | \$111.182,48          |                       |                     |
| sep-19            |                        | 25.72%         | 30   | \$107.595,95          |                       |                     |
| oct-19            |                        | 25.46%         | 31   | \$110.058,55          |                       |                     |
| nov-19            |                        | 25.38%         | 30   | \$106.173,61          |                       |                     |
| dic-19            |                        | 25.23%         | 31   | \$109.064,31          |                       |                     |
| ene-20            |                        | 25.06%         | 31   | \$108.329,43          |                       |                     |
| feb-20            |                        | 25.41%         | 29   | \$102.755,81          |                       |                     |
| mar-20            |                        | 25.28%         | 31   | \$109.280,45          |                       |                     |
| abr-20            |                        | 24.97%         | 30   | \$104.458,43          |                       |                     |
| may-20            |                        | 24.37%         | 31   | \$105.346,70          |                       |                     |
| jun-20            |                        | 24.29%         | 30   | \$101.613,75          |                       |                     |
| jul-20            |                        | 24.29%         | 31   | \$105.000,87          |                       |                     |
| ago-20            |                        | 24.49%         | 31   | \$105.865,43          |                       |                     |
| sep-20            |                        | 24.57%         | 30   | \$102.785,09          |                       |                     |
| oct-20            |                        | 24.25%         | 31   | \$104.827,96          |                       |                     |
| nov-20            |                        | 23.94%         | 30   | \$100.149,57          |                       |                     |
| dic-20            |                        | 23.49%         | 31   | \$101.542,63          |                       |                     |
| ene-21            |                        | 23.32%         | 31   | \$100.807,76          |                       |                     |
| feb-21            |                        | 23.59%         | 28   | \$92.106,37           |                       |                     |
| mar-21            |                        | 23.43%         | 31   | \$101.283,26          |                       |                     |
| abr-21            |                        | 23.31%         | 30   | \$97.514,06           |                       |                     |
| may-21            |                        | 23.20%         | 31   | \$100.289,02          |                       |                     |
| jun-21            |                        | 23.19%         | 30   | \$97.012,06           |                       |                     |
| jul-21            |                        | 23.15%         | 31   | \$100.072,88          |                       |                     |
| ago-21            |                        | 23.22%         | 31   | \$100.375,47          |                       |                     |
| sep-21            |                        | 23.17%         | 30   | \$96.928,39           |                       |                     |

|                          |                        |        |    |                        |                       |                     |
|--------------------------|------------------------|--------|----|------------------------|-----------------------|---------------------|
| oct-21                   |                        | 23.03% | 31 | \$99.554,14            |                       |                     |
| nov-21                   |                        | 23.26% | 30 | \$97.304,89            |                       |                     |
| dic-21                   |                        | 23.49% | 31 | \$101.542,63           |                       |                     |
| ene-22                   |                        | 23.73% | 31 | \$102.580,10           |                       |                     |
| feb-22                   |                        | 24.50% | 28 | \$95.659,44            |                       |                     |
| mar-22                   |                        | 24.71% | 31 | \$106.816,45           |                       |                     |
| abr-22                   |                        | 25.40% | 30 | \$106.257,28           |                       |                     |
| may-22                   |                        | 26.19% | 31 | \$113.214,20           |                       |                     |
| jun-22                   |                        | 27.00% | 30 | \$112.950,65           |                       |                     |
| jul-22                   |                        | 28.02% | 31 | \$121.124,93           |                       |                     |
| ago-22                   |                        | 29.11% | 31 | \$125.836,78           |                       |                     |
| sep-22                   |                        | 30.58% | 30 | \$127.927,07           |                       |                     |
| oct-22                   |                        | 31.84% | 31 | \$137.638,03           |                       |                     |
| nov-22                   |                        | 33.14% | 30 | \$138.636,46           |                       |                     |
| dic-22                   |                        | 35.19% | 31 | \$152.119,42           |                       |                     |
| ene-23                   |                        | 36.49% | 31 | \$157.739,07           |                       |                     |
| feb-23                   |                        | 37.93% | 28 | \$148.096,43           |                       |                     |
| mar-23                   |                        | 38.63% | 31 | \$166.989,87           |                       |                     |
| abr-23                   |                        | 39.21% | 30 | \$164.029,44           |                       |                     |
| may-23                   |                        | 38.03% | 31 | \$164.396,18           |                       |                     |
| jun-23                   |                        | 37.48% | 30 | \$156.792,23           |                       |                     |
| jul-23                   |                        | 36.33% | 31 | \$157.047,42           |                       |                     |
| <b>TOTAL LIQUIDACION</b> | <b>\$ 5.020.029,00</b> |        |    | <b>\$ 6.623.175,96</b> | <b>\$1.364.098,00</b> | <b>\$260.938,00</b> |